



Prefeitura Municipal de Santa Teresa
Governo do Estado do ESPÍRITO SANTO

ANEXO I

Concorrência Eletrônica Nº 000011/2024 Abertura 29/4/2024 08:00
Processo 002891/2024

Lote		00001 - G L O B A L					
Descrição		Contratação de empresa especializada, com fornecimento de material, equipamentos e mão de obra objetivando à conclusão da Obra de Pavimentação em Blocos Pré-moldados em ruas, no bairro Vila Nova, Santa Teresa-ES, em					
Ítem	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Marca	Unitário	Valor Total
00001	00005708	10213- DER- RETIRADA MANUAL DE BLOCOS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO (BLOKRET) inclusive empilhamento para reaproveitamento	M2	25,00		16,720	418,00
00002	00006304	200202- DER- MEIO-FIO DE CONCRETO PRÉ-MOLDADO COM DIMENSÕES DE 15X12X30X100 CM Rejuntados com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	MT	100,00		77,400	7.740,00
00003	00005578	200206 - BLOCOS PRE-MOLDADOS DE CONCRETO Tipo pavi-s ou equivalente, espessura de 8 cm e resistência a compressão mínima de 35MPa, assentados sobre colchão de pó de pedra na espessura de 10 cm	M2	165,00		123,190	20.326,35
00004	00006326	200576- DER- PLACA PARA INAUGURAÇÃO DE OBRA EM ALUMÍNIO POLIDO E=4MM, DIMENSÕES 40 X 50 CM Gravação em baixo relevo, inclusive pintura e fixação	UND	5,00		729,740	3.648,70
00005	00007989	20206 - COMPOSIÇÃO MÃO DE OBRA	M2	65,00		13,000	845,00
00006	00006463	20305- DER- PLACA DE OBRA NAS DIMENSÕES DE 2.0 X 4.0 M, PADRÃO DER	M2	8,00		411,340	3.290,72
00007	00007990	20517 - DER EDIFICAÇÕES - BRITA 1	M3	2,00		190,120	380,24
00008	00005479	210301 - GUARDA CORPO DE TUBO DE FERRO GALVANIZADO	MT	30,00		432,630	12.978,90
00009	00006492	30208- DER- ATERRO MANUAL PARA REGULARIZAÇÃO DO TERRENO EM ARGILA Inclusive adensamento manual e fornecimento do material (máximo de 100m3)	M3	55,00		202,750	11.151,25
00010	00005168	40666 SARJETA DE CONCRETO DP-1 (0,081 m³/m) calha triangular, inclusive caiação.	MT	30,00		120,490	3.614,70
00011	00005503	40754 - REGULARIZACAO E COMPACTACAO DO SUB-LEITO (100% P.I.) H = 0,20M	M2	210,00		2,110	443,10
00012	00004993	41544 MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS COM CARRETA PRANCHA (MÁXIMO)	HR	2,00		657,020	1.314,04
00013	00005504	COMP.01 - RETROESCAVADEIRA	HR	8,00		135,680	1.085,44
Total do Lote						67.236,44	
Total Geral do(s) Lote(s)						67.236,44	